

**Lucrări de întreținere periodică a
drumurilor publice naționale cu
îmbrăcăminte rutieră din beton
asfaltic în raionul Dondușeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 5 051 432,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	225,9000	57,66	13 025,39
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 773,5900	57,66	102 265,21
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	226,2000	57,66	13 042,69
		Total manopera				128 333,29

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 50/70 SM EN 13108-1	t	325,7100	954,00	310 727,34
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1	t	2 766,8900	1 050,00	2 905 234,50
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	70,3395	193,77	13 629,69
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	498,5835	188,70	94 082,71
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina BA 16 50/70 SM EN 13108-1	t	32,2000	1 050,00	33 810,00
6.	23203226000401	Bitum	t	8,8436	8 700,00	76 939,32
7.	23203226001101	Bitum	t	0,1680	8 700,00	1 461,60
8.	4100116202806	Apa industrial a in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	421,4550	3,60	1 517,24
		Total materiale de construcții				3 437 402,40

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	14,0000	35,00	490,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	153,9600	450,00	69 282,00
3.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	5,4600	780,00	4 258,80
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,5758	239,00	615,62
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	21,8406	419,99	9 172,82

6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	174,2545	205,00	35 722,17
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	276,7315	218,00	60 327,46
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	16,8000	21,90	367,92
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	174,2545	560,00	97 582,52
10.	2952260003000	Excavator	h-ut	9,4848	180,00	1 707,26
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,3750	180,00	607,50
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2496	252,00	62,90
13.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,2400	15,80	35,39
14.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,2400	207,79	465,45
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	142,6200	198,60	28 324,33
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	11,8347	330,76	3 914,44
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	155,0925	210,00	32 569,43
18.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	31,2000	249,49	7 784,09
		Total utilaje de construcții				353 290,10

Total	lei	3 919 025,79
CASM	24 %	30 799,99
Total		3 949 825,78
Cheltuieli de regie	5 %	197 491,29
Total		4 147 317,07
Beneficiu	1,5 %	62 209,76
Total		4 209 526,83
TVa	20 %	841 905,37

Total deviz:

5 051 432,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)